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ANNA SŁONIOWA 

SESJA POPULARNONAUKOWA „100 ROCZNICA URODZIN 
GEN. W. SIKORSKIEGO" 

Sesja ta, zorganizowana przez Wo-
jewódzki Komitet FJN w Siedlcach z 
inicjatywy miejscowego ZBoWiD przy 
współudziale Stacji Naukowej MOBN 
w Siedlcach, Wydziału Kultury Urzędu 
Wojewódzkiego, Centrum Kultury i 
Sztuki, Archiwum Wojewódzkiego i od-
działu Towarzystwa Wiedzy Powszech-
nej, odbyła się 29 maja 1981 r. w Cen-
trum Kultury i Sztuki. 

Sesję rozpoczęto projekcją filmu do-
kumentalnego Przerwany lot o życiu 
generała, po czym prowadzący obrady 
płk mgr W. Rzeczkowski krótko scha-
rakteryzował Sikorskiego, podkreślając, 
że generał odznaczał się realizmem po-
litycznym, był wybitnym przywódcą, 
który zapoczątkował sojusznicze sto-
sunki z ZSRR, dokonał wiele dla kon-
solidacji narodu w tym trudnym o-
kresie jego dziejów. Pierwszy z refe-
rentów, dr J. Strychalski z Siedlec, w 
referacie „Gen. W. Sikorski jako do-
wódca w latach 1919—1920" przedsta-
wił początki kariery wojskowej póź-
niejszego premiera oraz jego rolę w 
obronie Warszawy w 1920 r. Pełny 

tekst tego wystąpienia dotyczącego wy-
darzeń na terenie Mazowsza znajduje 
się w niniejszym tomie „Rocznika". 

Drugi referat „Koncepcje polityczno-
wojskowe gen. W. Sikorskiego i próby 
ich realizacji w latach 1926—1943" wy-
głosił dr Andrzej Pankowicz z Uniwer-
sytetu Jagiellońskiego. Autor przedsta-
wił koncepcje polityczne i wojskowe 
generała na szerokim tle ówczesnej 
rzeczywistości politycznej oraz sytuację 
w rządzie emigracyjnym. 

Po przerwie, przed rozpoczęciem dy-
skusji, odtworzono z taśmy dwa prze-
mówienia generała — z grudnia 1939 r. 
i 22 czerwca 1940 r. W dyskusji padły 
pytania o rodzaj źródeł do referatów, 
ich dostępność, oprawę kartograficzną 
opracowania J. Strychalskiego. 

Zamknięcia obrad tfjkonał W. Rze-
czkowski, podkreślając poznawcze aspe-
kty obrad, zapraszając na koniec na 
imprezy towarzyszące: film fabularny 
Do krwi ostatniej w pobliskim kinie 
„Sojusz" oraz wystawę fotografii o gen. 
W. Sikorskim w Muzeum Okręgowym. 


